PORTARIASDS N~DE JJi; DE Hl\-\'O DE 2017.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nO43.993, de 29 de dezembro
de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS n°
4.413, de 2 de setembro de 2015, considerando o 21° Curso Intensivo de Operações e Sobrevivência
em área de Caatinga (21° CIOSAC - 2016), Turma 6, com carga horária total de 360 horas/aulas, sob a
supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social -
ACIDES, RESOLVE:

Dispensar e Designar instrutores do 21" Curso Intensivo de Operações e Sobrevivência em área de
Caatinga (21° CIOSAC - 2016), Turma 6, conforme abaixo:

INSTRUTOR SECUNDÁRIO
SEVERINOALVES BARBOSA JUNIOR
HUMBERTO DE ARAUJO GON ALVES

MAT.
108549-2
950590-3

POSTO/GRAD
SDPM
CBPM

DISCIPLINA: Técnicas de Rastreamento e Contra-Rastreamento- Car a - Horária: 16 h/a
PARECER
TÉCNICO
180/2016
180/2016

PARECER
TÉCNICO
180/2016
180/2016

INSTRUTOR SECU
SEVERINOALVES BAR
HUMBERTOD U

MAT.
108549-2
950590-3

POSTO/GRAD
SDPM
CBPM

DISCIPLINA: Exercício Prático de Sobrevivência - Car a -Horária: 16 h/a

ANGELO FERNANDES GIOIA
Secretário de Defesa Social

	00000001
	00000002